
C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
5
4
6

i boc.cantabria.esPág. 30859

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2010-13546   Resolución por la que se designa el tribunal califi cador para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de auxiliar de enfermería de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria y se anuncia la celebración del 
único ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en las 
Bases 5.1 y 6.1 de la Orden SAN/77/2008, de 23 de diciembre, por la que se convocan pruebas 
selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Auxiliar de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria (BOC nº 252 de 31 de diciembre de 2008), por la presente 

 RESUELVO  

 1º- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la Categoría estatutaria de Auxiliar de Enfermería de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: MARIA EUGENIA AUSÍN CARRERA 

 Presidente suplente: MIGUEL JAVIER RODRÍGUEZ GÓMEZ 

 Vocales titulares: 

 FRANCISCA PORTILLA IZAGUIRRE 

 PILAR ABAD GUTIERREZ 

 PABLO RUIZ HERRERA 

 Vocales suplentes: 

 ESTRELLA GONZÁLEZ DÍEZ 

 PILAR ALONSO FERNÁNDEZ 

 CARMEN ÁLVAREZ SOROA 

 Secretario: CARLOS PÉREZ QUINTAS 

 Secretario suplente: MARIANO VALDIVIESO MERINO 

 2º- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 30 de 
octubre de 2010 a las 17:30 horas en los edifi cios de la Facultad de Derecho, Ciencias Econó-
micas y Empresariales e Interfacultativo de la Universidad de Cantabria, sitos en la Avenida de 
los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o docu-
mento ofi cial en vigor que permita acreditar su personalidad, llevándose a cabo el llamamiento 
único a las 17:00 horas en las aulas que se indican en el Anexo. 

JUEVES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 175

1/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
5
4
6

i boc.cantabria.esPág. 30860

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 Asimismo, deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo azul o negro, y de corrector de 
escritura estilo “tippex” o similar. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 31 de agosto de 2010. 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis María Truan Silva.  

JUEVES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 175

2/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
5
4
6

i boc.cantabria.esPág. 30861

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 ANEXO 

 DISTRIBUCIÓN DE ASPIRANTES POR AULA 

  

EDIFICIO INTERFACULTATIVO

AULA PLANTA

AULA 1 BAJA DESDE ABAD COS, MIRIAN 
    HASTA ARANA MARTINEZ, ANA Mª 

AULA 2 BAJA DESDE ARANGO FLOREZ, ADELAIDA 
    HASTA ARPON GURREA, SONIA 

AULA 4 BAJA DESDE ARRANZ ANDRES, MARIA JESUS 
    HASTA BARRIO GONZALEZ, RAQUEL 

AULA 5 BAJA DESDE BARRIO GUTIERREZ, MARIA LUISA 
    HASTA BERNARDO VALDALISO, MARIA EUGENIA 

AULA 6 BAJA DESDE BERRIRE PEREZ, MARIA INMACULADA 
    HASTA BORREGO RINCON, MILAGROS 

AULA 7 BAJA DESDE BOURDIE GAGO, ANA MARIA 
    HASTA CALDERON REVUELTA, ANA 

AULA 8 BAJA DESDE CALERA ABASCAL, CAROLINA 
    HASTA CAÑIBANO GONZALEZ, TERESA 

AULA 9A BAJA DESDE CAÑON REGUERA, MARIA REYES 
    HASTA CASTILLO PRUNEDA, CRISTINA 

AULA 10 PRIMERA DESDE CASTILLO SAN ROMAN, MARIA CARMEN 
    HASTA CHACON COSMEN, CONCPECION 

AULA 11 PRIMERA DESDE CHAMORRO GIGANTO, CARMEN MARIA 
    HASTA CONDE GARCIA, CARIDAD 

AULA 12 PRIMERA DESDE CONDE MARGÜELLO, JORGE 
    HASTA CRISTOBAL SAN MARTIN, MARIA PILAR 

AULA 13 PRIMERA DESDE CRUCIANI MINGUEZ, ROSA MARIA 
    HASTA DE LA LOMA DUQUE, NEFTALI 

AULA 14 PRIMERA DESDE DE LA MATA IDIAÑEZ, ANA MARIA 
    HASTA DELGADO PRIETO, MARIA ISABEL 

AULA 15 PRIMERA DESDE DELGADO SAN ROMAN, MILAGROS 
    HASTA DIEZ RODRIGUEZ, MARIA CAMINO 

AULA 18 SEGUNDA DESDE DIEZ RODRIGUEZ, MARTA 
    HASTA ESPESO ESCOBAR, NELIDA 

AULA 20 SEGUNDA DESDE ESPINA LUIS, MARIA DEL PILAR 
    HASTA FAJARDO FAJARDO, Mª. ROSA 

AULA 22 SEGUNDA DESDE FARAMIN ARENILLAS, M. JULIA 
    HASTA FERNANDEZ BRIONES, JAIONE 

AULA 24 SEGUNDA DESDE FERNANDEZ BUSTELO, MARIA DE LOS 
ANGELES 
    HASTA FERNANDEZ FERNANDEZ, ELENA 

AULA 25 SEGUNDA DESDE FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCA 
MARIA
    HASTA FERNANDEZ IGNACIO, ASUNCION 

AULA 26 SEGUNDA DESDE FERNANDEZ LASO, MARIA ANTONIA 
    HASTA FERNANDEZ PUENTE, M SOLEDAD 

AULA 27 SEGUNDA DESDE FERNANDEZ PUENTE, MARIANELA 
    HASTA FERREIRO TERRADO, ROSA 

JUEVES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 175

3/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
5
4
6

i boc.cantabria.esPág. 30862

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

AULA PLANTA

AULA 1 NIVEL -2 DESDE FERRER CABEZAS, OLGA 
    HASTA GARCIA MEDIAVILLA, M. DEL CARMEN 

AULA 1A NIVEL -2 DESDE GARCIA MEDIAVILLA, M. DOLORES 
    HASTA GARRIDO SAIZ, RAQUEL 

AULA 5 NIVEL -1 DESDE GARROTE PRIETO, Mª ELENA 
    HASTA GONZALEZ SUAREZ, INES 

AULA 6 NIVEL -1 DESDE GONZALEZ SUGASAGA, MARA DOLORES 
    HASTA HERRERA CALLEJA, IRENE 

AULA 6A NIVEL -1 DESDE HERRERA ENTRECANALES, ROSA M 
    HASTA JIMENEZ HERNANDEZ, MARIA 
INMACULADA

AULA 7 BAJA DESDE JIMENEZ JIMENEZ, M JESUS 
    HASTA LOPEZ GONZALEZ, JOSEFA ELENA 

AULA 8 BAJA DESDE LOPEZ GONZALEZ, LUZDIVINA 
    HASTA MARCO ALONSO, TERESA 

AULA 12 BAJA DESDE MARCOS ALVAREZ, MERCEDES 
    HASTA MARTIN HONTAÑON, MARTA AURORA 

AULA 13 PRIMERA DESDE MARTIN IBAÑEZ, Mª TERESA 
    HASTA MENENDEZ FERNANDEZ, MARIA ADELA 

AULA 14 PRIMERA DESDE MENENDEZ GARCIA, ANA MARGARITA 
    HASTA MULLOR FERNANDEZ, JENNIFER 

AULA 14A PRIMERA DESDE MUÑIZ CACHON, ESPERANZA 
    HASTA NIETO LOPEZ, CLARA 

AULA 15 PRIMERA DESDE NIETO LOPEZ, CLAUDINA 
    HASTA ORDOÑEZ RUIZ, ROSA M 

AULA 16 PRIMERA DESDE ORDOZGOITI MARTINEZ, ANA TERESA 
    HASTA OVIEDO MONSIVAIS, VERONICA REYNA 

AULA 17 PRIMERA DESDE PABLOS MOLERO, FELISA DE 
    HASTA PASTOR SANTOS, ELENA 

AULA 18 PRIMERA DESDE PASTRANA OVEJA, MARIA LUZ 
    HASTA PEÑALBA SADORNIL, MERCEDES 

AULA 19 SEGUNDA DESDE PEÑALVA LOPEZ, MYRIAM 
    HASTA PRADOS ESCOBAR, FRANCISCA 

AULA 20 SEGUNDA DESDE PRECIADO GONZALEZ, CANDIDA 
    HASTA REVUELTA GONZALEZ, M. SOCORRO 

AULA 23 SEGUNDA DESDE REVUELTA GUTIERREZ, M ANGELES 
    HASTA RODRIGUEZ SANCHEZ, JOVITA 

JUEVES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 175

4/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
5
4
6

i boc.cantabria.esPág. 30863

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

FACULTAD DE DERECHO 

AULA PLANTA

AULA 2A NIVEL -2 DESDE RODRIGUEZ SANZ, REBECA 
    HASTA SAEZ GARCIA, MARIA ANGELES 

AULA 2B NIVEL -2 DESDE SAEZ LOPEZ, CRISTINA 
    HASTA SANCHEZ GONZALEZ, CARMEN ISABEL 

AULA 3A NIVEL -1 DESDE SANCHEZ GONZALEZ-FIERRO, M ALICIA 
    HASTA SANTA CRUZ BARRASA, Mª ICIAR 

AULA 3B NIVEL -1 DESDE SANTAMARIA ABAD, ADELA 
    HASTA SAUSA QUEVEDO, M ANTONIA 

AULA 4A NIVEL -1 DESDE SAZ MERCHAN, MARIA ANGELES 
    HASTA TORNERO DIEZ, Mª ASUNCION 

AULA 4B NIVEL -1 DESDE TORRADO DEL RIO, NEREA 
    HASTA VAZQUEZ FERNANDEZ, CLOTILDE 

AULA 8 PRIMERA DESDE VAZQUEZ FIJO, MONTSERRAT 
    HASTA VILLA GONZALEZ, MARIA MERCEDES 

AULA 9 PRIMERA DESDE VILLA GUERRA, MARIA ELSA 
    HASTA ZURITA PEREZ, MARIA TERESA 

  
 2010/13546 

JUEVES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 175

5/5


		2010-09-07T13:13:04+0200
	Firma de prueba




